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- Z przyjemnością zapraszamy wszystkich entuzjastów i sympatyków książki i czytania do udziału w
Jubileuszowym X Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom (X OTCD) w dniach 29 maja - 5 czerwca 2011.
Tegoroczna Centralna Inauguracja OTCD odbędzie się 1  czerwca w Cieszynie– informuje Fundacja ABCXXI
- Cała Polska czyta dzieciom.

X Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom potrwa od 29 maja do 5 czerwca 2011 i rozpocznie obchody Jubileuszu
10-lecia kampanii społecznej “Cała Polska czyta dzieciom”, w którą zaangażowanych jest już blisko 6400
Koordynatorów i Liderów oraz 2600 miejscowości w całym kraju. Patronat nad Jubileuszem kampanii czytania objęli:
p. Anna Komorowska, Pierwsza Dama, p. Katarzyna Hall, Minister Edukacji Narodowej, p. Marek Michalak, Rzecznik
Praw Dziecka, p. Bogdan Zdrojewski Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W skład Komitetu Honorowego
Jubileuszu wchodzą m.in. prof. Jerzy Buzek, Przewodniczący Parlamentu Europejskiego, p. Radosław Sikorski,
Minister Spraw Zagranicznych, p. Wanda Chotomska, poetka, p. Bohdan Butenko, ilustrator i autor, p. Jerzy
Baczyński, Redaktor Naczelny Polityki i inne osobistości.

Centralna Inauguracja X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom odbędzie się w 1 czerwca w Cieszynie. Będzie
to zarazem Inauguracja I  Międzynarodowego Tygodnia Czytania Dzieciom, organizowanego wspólnie z siostrzaną
czeską Fundacją "Celé Česko čte dětem". Inaugurację poprowadzą wspólnie piosenkarka Ewa Farna oraz
dziennikarz Maciej Orłoś. W symbolicznym miejscu, na moście granicznym łączącym Polskę i  Czechy, przeczytamy
razem “Lokomotywę” J. Tuwima i zaśpiewamy czeską piosenkę “Kozel”, którą zaintonuje Jaromir Nohavica. Na
tarasie Czytelni i Kawiarni Literackiej NOIVA w Czeskim Cieszynie, Goście Specjalni z Polski, Czech i innych krajów
oraz delegacje dzieci podpiszą także proklamację programu “Cała Europa czyta dzieciom - “All of Europe Reads to
Kids”, którego celem jest propagowanie głośnego czytania dzieciom w krajach europejskich.

Następnie dzieci polskie i czeskie, w przebraniach bajkowych, wymienią się proporcami polskiej i czeskiej Fundacji i
przejdą w korowodach na rynki swych miast - Cieszyna i Czeskiego Cieszyna, gdzie odbywać się będą dalsze części
programu. Na Głównym Rynku Cieszyna odbędzie się edukacyjna impreza plenerowa “Cała Polska czyta dzieciom i
bawi się bezpiecznie”, organizowana we współpracy z lokalnymi Służbami Mundurowymi. Poprowadzą ją
dziennikarka radiowej Trójki Katarzyna Stoparczyk i Maciej Gąsiorek, aktor Teatru Rampa znany dzieciom jako
krasnoludek Piksel z telewizyjnego “Budzika”. Na młodych uczestników imprezy czeka mnóstwo atrakcji, w tym
m.in. występy teatralne i wokalno-taneczne, gry i zabawy, miasteczko ruchu drogowego, konkurs o
bezpieczeństwie, warsztaty i pokazy oraz oczywiście – głośne czytanie. Program na scenie zakończy występ zespołu
“Fasolki” z Ciotką Klotką i Panem Tik -Takiem.

W przeddzień Inauguracji X Tygodnia Czytania, 31 maja o godz 19.00, w Teatrze Cieszynskim będzie można
wysłuchać scenicznego czytania czeskiej wersji głośnej książki Mariusza Szczygła pt. “Gottland” w wykonaniu
aktorów znanego w Czechach zespołu LISTOVANI.

Inauguracji towarzyszyć będzie również debata na temat perspektyw kultury, edukacji i czytelnictwa pt. “Jaka
kultura?” z udziałem młodzieży gimnazjalnej i licealnej oraz polityków, dziennikarzy, przedstawicieli świata kultury,
m.in. Edyty Jungowskiej, jurorki konkursu “Jaka kultura?”. Goście z zagranicy spotkają się w tym czasie przy
Okrągłym Stole, aby omówić strategię wprowadzenia w życie programu “Cała Europa czyta dzieciom”. Całość
zakończy wieczorny koncert galowy Roberta Janowskiego i lokalnych artystów w cieszyńskim Teatrze im. Adama
Mickiewicza.

Kolejnego dnia, 2 czerwca, odbędzie się konferencja edukacyjna “Mądre wychowanie”, podczas której wykłady
wygłoszą: Dorota Zawadzka, psycholog i telewizyjna Superniania, Irena Koźmińska, Prezes Fundacji “ABCXXI - Cała
Polska czyta dzieciom”, Elżbieta Olszewska, Dyrektor Programowy Fundacji oraz Bogdan Kocurek, Dyrektor



Książnicy Beskidzkiej.

Organizatorami Centralnej Inauguracji X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom oraz  I Międzynarodowego
Tygodnia Czytania Dzieciom w Cieszynie są: Fundacja “ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom”, Fundacja “Celé Česko
čte dětem", Miasto Cieszyn, Biblioteka Miejska w Cieszynie. Partnerem Debaty jest Biblioteka Śląska. Imprezę
plenerową “Cała Polska czyta dzieciom i bawi się bezpiecznie” współorganizują cieszyńskie Służby Mundurowe.
Współorganizatorem Jubileuszowego X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom jest Narodowe Centrum
Kultury.

Patronat nad wydarzenim objął Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL
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